
汕尾电厂 1、2 号机组 MGGH 降温段换热器、电除尘器入口烟道及

附属构件改造项目（施工） 

招标公告 

（招标编号：0724-2320N2304746） 

一、招标条件 

本招标项目汕尾电厂 1、2 号机组 MGGH 降温段换热器、电除尘器入口烟道及附属构件

改造项目（施工）已由项目审批/核准/备案机关批准，项目资金为自筹资金；招标人为广东

红海湾发电有限公司。项目已具备招标条件，现对该项目进行公开招标（资格后审），招标

投标活动采用全流程电子招标投标方式。 

二、项目概况与招标范围 

（一）项目概况： 

汕尾发电厂座落于广东省汕尾红海湾,厂址东北面临白沙湖, 东南方靠近南海海域，西边

为山丘地带；汕尾发电厂一期工程分别为 2×600MW 超临界燃煤机组、2×660MW 超超临

界燃煤机组，1、2 号机组于 2008 年正式投产发电，3、4 号机组于 2011 年正式投产。  

（二）招标范围： 

汕尾电厂 1、2 号机组 MGGH 降温段换热器改造项目（施工）工程：范围包括原 MGGH

降温段系统改造（不含脚手架搭拆工作），以及因本改造工程建设而发生的对电厂原有设施

改造的所有施工等，具体内容详见招标文件并以其为准。 

汕尾电厂 1、2 号机组电除尘器入口烟道及附属构件改造（施工）项目：范围包括电除

尘器入口均布板改造；电除尘器入口区域烟道改造；电除尘器入口区域保温更换；MGGH 升

温段辅助加热器改造及相关管道保温安装，以及因本改造工程建设而发生的对电厂原有设施

改造的所有施工等，电除尘器入口烟道及附属构件改造施工所需的脚手架搭设及拆除工作均

由投标人负责。具体内容详见招标文件并以其为准。 

（三）工期要求：本次 1、2 号 MGGH 改造工程改造工期暂定为：2 号机组 2023 年 10

月 21 日至 2023 年 12 月 10 日，共 50 天；1 号机组 2024 年 3 月 1 日至 2024 年 4 月 30 日，

共 60 天。以上述停机时间暂定，具体时间根据机组检修计划定。详见招标文件技术部分并

以其为准。 

三、投标人资格要求 

1、投标人必须具有中华人民共和国独立法人资格，持有有效营业执照或事业单位法人

证书。 

2、投标人必须具有电力工程施工总承包三级（或以上）或机电工程施工总承包三级（或

以上）。 

3、投标人必须具有安全生产许可证。 

4、投标人近五年（2018 年至今）至少具有 600MW 及以上机组火力发电厂脱硫、除尘

系统改造(含新建工程、检修工程)业绩 2 项，或 600MW 及以上机组火力发电厂烟气换热器

改造(含新建工程)业绩 2 项，提供以上合同扫描件证明材料。 



5、本项目不接受联合体投标。 

6、在本项目投标截止时间前，投标人若属于在“信用中国”网站（www.creditchina.gov.cn）

或各级信用信息共享平台中查明的失信被执行人，按国家法律法规存在不可投标的情况或处

于处罚期内的,其投标无效。 

四、招标文件的获取 

1、本项目采用资格后审的方式，招标公告开始发布日期为 2023 年 09 月 22 日；有兴趣

且符合本公告第三条资格要求者请按以下程序办理招标文件获取手续： 

（1）登陆国 e 招标采购平台（简称“国 e 平台”，网址：www.ebidding.com），按要求

办妥注册手续。注：有关国 e 平台操作疑问咨询请联系国 e 平台客服/国义招标电子商务推

广部【 [操作指引]：叶小姐:020-37860669、李先生:020-37860665、叶小姐:020-37860671、

李小姐:020-37861083、[注册审批]：陈小姐:020-37860644、龚先生:020-37861046、郑小姐:020-

37860663；QQ:1361741165；邮箱：ebidding@ebidding.com】。 

（2）详细阅读招标公告并自查是否满足资格要求，将填报后的公告附件内容发送电子

邮件通知招标代理（GYZB16F@126.com），邮件内容至少包含“投标单位名称”及“所投项

目或标段的完整名称”；投标人所填报的联系方式必须确保始终有效及联系畅通，所填报的

电子邮箱必须确保每天工作时间内至少查看 1 次。 

（3）登录国 e 平台完成电子招标文件的获取及付款程序。招标文件获取时间：2023 年

09 月 22 日 9:00 起，至 2023 年 10 月 07 日 16:30 止，电子招标文件售后不退。具体步骤：

①登陆后选择“项目管理”-“我要参与”，选择对应项目并点击“立即参与”-“购买文件”

生成订单；②通过选择网上支付方式完成购买手续。③下载电子发票（在“项目管理→我的

订单”，具体项目订单详情页下载电子发票）。电子发票一般是订单支付完成后 48 小时内开

具，格式为不可修改的 PDF 格式。 

2、招标公告的解释权归招标人和招标代理机构；在必要时，招标代理机构可以分别要

求投标人对其是否满足本公告第三条资格要求进行书面澄清（不论澄清结果如何均不会影响

投标申请人的投标资格）；招标人及招标代理机构将不负责投标人准备投标文件和上传或递

交投标文件所发生的任何成本或费用。 

3、以下情况属于招标失败。 

（1）获取招标文件的投标人不足 3 名。 

（2）递交投标文件的投标人不足 3 名。 

五、投标文件的递交 

1、投标文件递交的截止时间（投标截止时间，下同）为 2023 年 10 月 13 日 09 时 30

分，投标人应在截止时间前通过国 e 平台（www.ebidding.com）递交电子投标文件。逾期送

达的投标文件，电子招标投标交易平台将予以拒收。 

2、本项目为全流程电子招投标项目，递交投标文件采用线上（电子版）的方式，投标

人需于投标截止时间前在国义电子招标采购平台（简称“国 e 平台”，网址：www.ebidding.com）

上传加密的电子投标文件。投标人的电子投标文件是经过 CA 证书加密后上传提交的，该 CA

证书是经国家权威机构认可的具备多种加密及安全认证的解决方案，投标文件一经加密后只

有加密时使用的同一把 CA 或加密时生成的随机码才可以有效解密，任何单位或个人均无法

在投标截止时间之前提取查看，不存在泄密风险。制作加密的电子投标文件需使用企业 CA

证书，投标人在获取招标文件后应及时办理，以免影响本次投标。 

3、在线递交电子投标文件前，投标人应当使用投标客户端及 CA 为投标文件加密，加



密时所有投标文件均只能使用同一把企业 CA 证书进行加密。当电子投标文件制作或递交

出现异常时，应及时（截止时间前 48 小时）联系国 e 平台平台技术人员协助解决，如果截

至投标截止时间仍未解决且是由于国 e 平台方原因或者互联网原因的，招标方有权延迟开

标时间，各投标参与方应积极响应。如投标人故意影响开标过程且造成招标项目无法正常开

标的，招标方有权采取追责及通报诚信平台，且不予退还投标保证金。 

六、发布公告的媒介 

本次招标公告同时在国义招标股份有限公司（国 e 招标采购平台）“www.ebidding.com”

和中国招标投标公共服务平台“www.cebpubservice.com”等法定平台上发布。如有不一致以

国 e 招标采购平台“www.ebidding.com”为准。 

七、联系方式 

(1）招标代理机构联系方式： 

名称：国义招标股份有限公司 

地址：广州市东风东路 726号-16楼(邮编:510080) 

电邮：GYZB16F@126.com； 

联系人：王罡（020-37860640）、龙宇亨（020-37860637）、赵令喜（020-37860621） 

（2）招标人/异议受理联系方式： 

名称：广东红海湾发电有限公司 

地址：广东省汕尾市红海湾经济开发区(邮编: 516623) 

电话：0660-3408351；传真：0660-3408782 

联系人：何工 

 

 

招标人或其招标代理机构主要负责人（项目负责人）：              （签名） 

 

招标人或其招标代理机构：   国义招标股份有限公司   （盖章） 



附件 

招标文件获取信息登记表 

（按本公告第四条第（2）款递交） 

项目名称： 

招标编号： 

  （填招标人名称）         ： 

我司参加贵司    （填项目名称）               的投标，在此保证，我司提供的资

料材料或信息均是真实的。如发现有虚假、隐瞒，贵司有权取消我司的投标资格并在投标阶

段没收我司的投标保证金；我司所填报的以下联系信息在整个投标过程中保持有效及联系畅

通。 

 

投标人单位名称：                                                  。 

 

项目负责人（授权代表）姓名：                ，手机：                  ，邮

箱：                     。地址及邮编：             ；办公电话及传

真：             。 

 

投标人资格要求自查结果情况：（应针对招标公告中“投标人资格要求”逐条自查是否满足后

再填写）（投标人应着重对 “资格/资质证书名称”、“业绩”、如果是投标产品代理商时“所代理

的品牌或制造厂家名称”应当做出说明。） 

 

说明： 

（1）为确保投标过程中相关信息和资料的及时发放，我单位上述所登记的被授权人（或联

系人）及其联系方式将在整个投标过程中保持有效，所填报的电子邮箱确保每天工作时间内

至少查看 1 次。如果需要作出修改，我单位将书面通知。 

（2）本登记表后附：投标人营业执照（副本）；安全生产许可证（如适用）；资格/资质证书

（如适用）；企业法定代表人证明书（原件）和法定代表人授权委托书（原件）（格式自拟，

可采用工商行政管理局统一制订的格式）；业绩（如适用）；及其他“资格要求”中所要求的资

料。 

（3）提供采用可编辑 WORD 和盖章 PDF 格式制作的电子版各 1 份（整个附件文件最终必

须以 1 个 WORD 及 1 个 PDF 格式的电子文件提交（企业证书、授权书等材料需要编制进

电子文件））。 

（4）购标时，请在国 e 平台上填写（修改）本项目负责人的姓名、手机、邮箱。 

（5）购买标书后发送本表。 
 

投标人：                  （盖单位章） 

日期：          年        月        日 

 

 

 


